desahogo de pruebas y alegatos. 
Asimismo, se tiene al Poder Ejecutivo local dando 
cumplimiento al requerimiento formulado mediante 
acuerdo de catorce de julio de dos mil veintidós al 
remitir, copia certificada del Periódico Oficial 
“Tierra y Libertad” número seis mil setenta (6070), 
en el que consta la publicación del Decreto 
impugnado. En consecuencia, se deja sin efectos 
el apercibimiento decretado en autos. 
Ahora bien, sobre la petición de tener acceso al 
expediente electrónico en favor de la Consejera 
Jurídica y del delegado que indica se advierte que,